
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 

konaného dne 29.10.2015 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 19.05 hodin starostou obce Josefem Machem („dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu  
Věžovatá Pláně zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,  
a to od 20.10.2015 do 29.10.2015. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva),  
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Na návrh předsedajícího byl program doplněn o bod 11.  
Předsedající dal možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům obce. 
Nikdo z přítomných nepožádal o slovo. 
Předsedající přečetl program zasedání OZ : 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
2.  Informace o stavu účtu 
 Seznámení se zápisem z předchozího zasedání ZO, informace o plnění přijatých usnesení 
3.  Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 
4. Rozpočtové změny 
 Kompetence schvalování rozpočtových změn 
5. Projednání Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce  
6. Žádost o odúčtování rozdílu ve vodném a stočném - Václav Mazák č.p.9 
7. Zimní údržba obecních komunikací 
8. Obecní pozemky, na kterých byly provedeny stavební úpravy bez povolení 
9. Nezaplacená faktura - MS Poluška 
10. Informace 
 - oprava požární nádrže 
 - cesta k požární nádrži 
11. Schválení podání žádosti o dotace DT8 - dotace úroků z úvěru 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu - program schválen všemi hlasy. 

ad.1 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Ludmilu Opelkovou a Josefa Jandu 
a zapisovatelem Annu Čížkovou.   
 
ad.2.  
Stav účtů ke dni 29.10.2015 
účet KB    1 826 733,46 
účet ČNB  96 494,72 
úvěrový účet  970 799,01 
 
 



Předsedající seznámil přítomné se zápisem z minulého zasedání ZO a informoval o plnění přijatých 
usnesení.  
Prodloužení kanalizace "ke Stejskalům" p řes pozemek pana Diskuse 
 - starosta informoval o výsledku jednání s p.Diskusem, který navrhl další variantu  ( příloha č.3).  
S navrženou variantou seznámí Stejskalovi místostarosta Jiří Vaněček. O výsledku jednání bude 
informovat na příštím zasedání ZO. 
Výměna plomb na vybraných vodoměrech. 
Výměna není provedena na odběrném místě č.57 ( Šindelářová - zahrada), kde není žádný odběr. 
Navrženo dočasně odběrné místo zaslepit. Místostarosta Jiří Vaněček je pověřen k jednání  
s p.Šindelářovou. O výsledku jednání bude informovat na příštím zasedání ZO. 
Provedení administrativy potřebné k podání žádosti o dotaci na opravu k cesty "k Polušce" 
Projekt na opravu komunikace není třeba. Žádost o dotaci se ale zatím podávat nebude z důvodu 
nedostatku financí na předfinancování celé akce. 
Ostatní usnesení splněna. 
 
ad.3. 
Ze zákona je obec, jako vlastník a provozovatel vodovodu a kanalizace, povinna mít  Plán financování 
obnovy vodovodů a kanalizací. Návrh ve 4 variantách, který je předložen k jednání, vypracoval 
Ing.Radek Mára na období 2016-2025.( příloha č.4).  
Cena za zpracování návrhu, finální verze, projednání a prezentaci  = 7.450,- Kč 
Zastupitelé se rozhodli pro variantu B  (rovnoměrný růst vodného a stočného o 2,- Kč  
vodné 1,- Kč, stočné 1,- Kč). Do příštího zasedání ZO bude zpracována finální verze Plánu 
financování obnovy vodovodů a kanalizací. 

ad.4. 
ZO vzalo na vědomí RZ č.8,9 schválené starostou Josefem Machem. ( příloha 5,6) 
Návrh usnesení č.35/2015 
Doplnění usnesení č.62/2014 přijatého na zasedání ZO 3.12.2014. 
ZO pověřuje starostu schvalováním položek financování v neomezené výši při dodržení pravidel 
schválených usnesením č.62/2014. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.35/2015 přijato) 
 
ad.5. 
Návrh usnesení č.36/2015 
Při zařazování VB do majetku bude vždy účtováno dnem  návrhu na vklad. 
Kolek je součástí pořizovací ceny věcného břemena, proto byl ke dni 30.9.2015 vystaven opravný 
doklad, kterým byla přeúčtována částka 1.000,- Kč na položku 5137, k tomuto dni  byla tato 
částka doúčtována také na majetkový účet 028 0133. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.36/2015 přijato) 
 
ad.6. 
Pan Václav Mazák č.p.9 zjistil při opravě vodoinstalace 22.9.2015 nadměrný únik vody v šachtě  
u vodoměru ( ke kontrole byl přizván pracovník OÚ Jiří Vaněček, který odsouhlasil momentální stav 
vodoměru). 
Dne 24.9.2015 podal pan Václav Mazák Žádost o odúčtování rozdílu 56 m3 ve vodném a stočném  
v ročním zúčtování. ( příloha č.7) 
Podle vyjádření přítomné paní Martiny Mazákové byla zvýšená spotřeba v měsících 7,8,9 / 2015  
( 56 m3) způsobena kapáním za vodoměrem po jeho výměně v dubnu 2014.   
Při pravidelném odečtu stavu vodoměru 30.4.2015 žádná porucha ani únik vody zjištěny nebyly.  
 



Starosta připomněl  zápis ze zasedání ZO 3.6.2015 ( doporučujeme pravidelnou kontrolu stavu 
vodoměrů !!  )  
Usnesení bude přijato na některém dalším zasedání ZO po provedení vyúčtování zúčtovacího období 
2015-2016. 
 
ad.7. 
Návrh usnesení č.37/2015 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí s uzavřením Smlouvy o provádění zimní údržby místních 
komunikací s panem Františkem Jandou (příloha č.8) a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.37/2015 přijato) 
 
ad.8. 
Na obecních pozemcích parc.č.619/3, 2290 a 2270/1 byly provedeny stavební úpravy bez povolení 
OÚ. 
Vlastníci výše uvedených pozemků budou vyzváni doporučeným dopisem k uvedení pozemků  
do původního stavu. 
 
ad.9. 
K dnešnímu dni nebyla uhrazena faktura č.3/2015 ( Náhrada škod na lesních porostech -  MS 
Poluška). ( příloha č.9) 
Návrh usnesení č.38/2015 
ZO Věžovatá Pláně rozhodlo, že Smlouva o pronájmu obecních pozemků Honebnímu 
společenstvu Věžovatá Pláně bude uzavřena až po úhradě faktury č.3/2015. 
ZO Věžovatá Pláně rozhodlo povolit pronájem sálu MS Poluška na  den 21.11.2015  
( částka 500,- Kč bude uhrazena předem.) 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.38/2015 přijato) 
 
ad.10. 
Starosta informoval o dokončení opravy požární nádrže ve Věžovaté Pláni a vyasfaltování cesty  
k požární nádrži. 
Oprava požární nádrže - fa J+K Stavební prodej = 259.683 vč.DPH  
( dotace 125.000,-   vlastní podíl  134.683,-) 
Cesta k požární nádrži - fa Swietelsky = 48.420,57 vč.DPH 
 
ad.11. 
Návrh usnesení č.39/2015 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí s podáním žádosti o dotaci úroků z úvěru DT8 z POV tj.Programu 
obnovy venkova POV. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 6 pro, usnesení č.39/2015 přijato) 
 

Termín konání příštího zasedání  ZO je 9.12.2015 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.10 hodin. 

 



Přílohy zápisu : 
1) prezenční listina 
2) Informace o konání zasedání 
3) Zákres vedení kanalizace  
4) Plán financování obnovy VaK 
5) RZ 8 
6) RZ 9 
7) Žádost - V.Mazák  
8) Návrh Smlouvy o provádění zimní údržby 
9) Kopie fa č.3/2015 

 

Zapsala: Anna Čížková, 29.10.2015 ___________________ 

 

Ověřovatelé zápisu :    

 

Ludmila Opelková   ___________________ 

 

Josef Janda    ___________________ 

 

Starosta : Josef Mach   ___________________ 
 

 


